-1-

江苏省机关单位发电

江苏省商务厅

陈晓梅 发电单位 签批盖章

等级  明电  编号 苏商经传〔2018〕58 号

省商务厅关于组织“走出去”企业填报
相关信息及开展“人才地图”工程

宣传推介工作的通知

各设区市商务局，昆山市、泰兴市、沭阳县商务局：

为帮助我省“走出去”企业有效解决人才瓶颈问题，我厅与

省教育厅合作，在全国率先建设留学生“人才地图”工程，基于

我厅“走出去”企业信息库和省教育厅外国留学生资源库，构建

面向我省“走出去”企业、来苏外国留学生和留学生就读母校的

信息交流和招聘使用平台。我省“走出去”企业通过访问该平台

“人才地图”，即可查询该国在我省就读留学生的培养层次、专

业等真实信息，按图索骥寻找该国在苏留学生人才；已毕业和在

-2-

校的外国留学生可通过该平台获取我省“走出去”企业在其祖国

投资合作的招聘信息。“人才地图”工程的建设将有效沟通人才

供需双方，助力我省“走出去”企业解决人才缺乏问题。目前，

该工程已处于上线试运行阶段。为使该工程最大程度地惠及我省

“走出去”企业，现就相关工作通知如下：

一、组织“走出去”企业填报相关信息

由各设区市商务局、昆山市、泰兴市、沭阳县商务局负责组

织本行政辖区内已经和计划赴境外开展投资和承包工程的企业

登 录 “ 江 苏 走 出 去 综 合 服 务 平 台 ”

（http://service.iinvest.org.cn/web/），完成企业注册手续。注册时，

在首页右上角点击“企业注册”按钮，填报包括企业名称、注册

地址、经营范围、主要股东、工作联系人等注册信息。企业注册

信息提交后，经平台管理员后台核验通过，平台将为每家注册企

业自动生成一个独立的登录账号和初始密码，以手机短信和电子

邮件的形式分别发至该企业主要股东和工作联系人，该企业即可

随时登录平台发布招聘信息并查看相关留学生信息。请各市商务

局于 2018 年 3 月 15 日前组织企业注册完毕。

二、采取多种方式开展宣传推介工作

一是在各市商务局、投促中心等网站宣传推广。在网站首页

加入浮动图标，访问者点击后即可转入“江苏走出去综合服务平

-3-

台—人才地图”网页；二是在企业和行业交流群中推广。各市商

务局在微信、QQ 等企业和行业交流群中推介并发布链接；三是

在核准备案时向企业推介。各市商务局在开展对外投资及承包工

程企业核准备案工作时向企业推介。

联系人：省国际投资促进中心  潘  鎏  025-57710268

         厅外经处           高晓飞  025-57710167

江苏省商务厅

2018 年 2 月 11 日